
REPUBLICA M OLDOVA  
RAIONUL CĂUŞENI 

CO NSILIUL ORĂŞENESC CĂUŞENI

DECIZIE nr.4/5
din 15 iunie 2022

Având în vedere cererile depuse de cetăţenii: XXXXXXXXXX cu nr. de 
înregistrare 02/1-25-1108 din 24.05.2022, XXXXXXXXXX cu nr. de înregistrare 
02/1-25-1109 din 24.05.2022, XXXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1115 din
24.05.2022, XXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1141 din 25.05.2022, 
XXXXXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1149 din 25.05.2022, XXXXXX cu 
nr. de înregistrare 02/1-25-1154 din 26.05.2022, XXXXXX cu nr. de înregistrare 
02/1-25-1160 din 26.05.2022, XXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1240 din
06.06.2022, XXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1247 din 07.06.2022, 
XXXXXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1274 din 24.05.2022, XXXX 
XXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1290 din 08.06.2022, XXXXXXXXX cu nr. 
de înregistrare 02/1-25-1294 din 08.06.2022, XXXXXXXX cu nr. de înregistrare 
02/1-25-1296 din 08.06.2022, XXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1297 din
08.06.2022, XXXXX cu nr. de ‘ înregistrare 02/1-25-1309 din 09.06.2022, 
XXXXXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1330 din 10.06.2022, XXXXXXX 
cu nr. de înregistrare 02/1-25-1331 din 10.06.2022, XXXXXXXXXX cu nr. de 
înregistrare 02/1-25-1332 din 10.06.2022, XXXXXXXXXX cu nr. de înregistrare 
02/1-25-1650 din 27.05.2022, XXXXXXXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25- 
1330 din 10.06.2022, XXXXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1221 din
03.06.2022, XXXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1209 din 02.06.2022, 
XXXXXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1204 din 01.06.2022, XXXXXXXX 
cu nr. de înregistrare 02/1-25-1196 din 31.05.2022, XXXXXXXXXXX cu nr. de 
înregistrare 02/1-25-1185 din 31.05.2022, XXXXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1- 
25-1173 din 30.05.2022, XXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1168 din
27.05.2022, XXXXXXXX cu nr. de înregistrare 02/1-25-1166 din 27,05.2022,

Cu privire la alocarea mijloacelor 
financiare din fondul de rezervă



în  conformitate cu Regulamentul privind constituirea m ijloacelor fondului de 
Rezervă al Consiliului orăşenesc Căuşeni, aprobatprin D ecizia Consiliului orăşenesc 
nr.2/15 din 19 februarie 2020,

în  conformitate cu art. 19 din Legea privind finanţele publice locale nr. 397- 
XV din 16.10.2003,

în  temeiul art. 5(1), 7, 9, 14 (3), 20 (5) din Legea privind administraţia publică 
locală, nr. 436-XVI din 28.12.2006, Consiliul orăşenesc Căuşeni, DECIDE:

1. Se alocă din fondul de rezervă al Consiliului orăşenesc Căuşeni mijloace financiare 
în sumă de 34 400 lei cu statut de ajutor financiar unic pentru cetăţenii, conform 
anexei, parte integrantă a prezentei decizii.
2. Executarea prezentei Decizii se pune în sarcina Contabilului-şef Olesea 
Procopenco.
3. Controlul executării prezentei Decizii se pune în sarcina Prim arului Anatolie
Dontu.

»

4. Prezenta Decizie poate fi contestată, conform prevederilor art. 19, 164 (1), 165 (1),
166 din Codul administrativ al Republicii M oldova cu cerere prealabilă, în term en de 
30 zile de la data comunicării, la Consiliul orăşenesc Căuşeni cu sediul pe adresa: or. 
Căuşeni, str. M .Radu nr.3.

9 “

în  cazul dezacordului cu răspunsul la cererea prealabilă poate fi contestată, în 
term en de 30 zile de la data comunicării, în judecătoria Căuşeni, sediul central, pe 
adresa: or. Căuşeni, str. Stefan cel M are si Sfânt, nr.86.

9 7 9 9 7

5.Prezenta Decizie se comunică:
- Prim arului oraşului Căuşeni;
- Com partimentului contabilitate a Primăriei or. Căuşeni;
- Persoanelor interesate;
- Populaţiei oraşului prin intermediul plasării pe pagina web a Primăriei oraşului Căuşeni 
şi includerii în Registrul de stat a actelor locale.

PREŞEDINTELE 
ŞEDINŢEI 

Ion Ciontoloi
CONTRASEM NEAZĂ 

SECRETARUL CONSILIULUI ORĂŞENESC 
Ala Cucoş-Chiselţa

ж ~



Anexă la
Decizia Consiliului orăşenesc Căuşeni 

nr. 4/5 din 15 iunie 2022

E 'i f  î '  c
Lista persoanelor care beneficiază de ajutor material

V % \  y ‘x -
V *-. \  Ж

\ r . Familia/Numel
e

Anul
naşterii

Domiciliu Solicitare Suma,
lei

1 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

2 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1500

3 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Jubileul 50 de ani 1000

4 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 2000

5 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

6 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

7 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

8 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

9 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 2000

10 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

11 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

12 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

13 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

14 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 2000

15 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

16 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1500

17 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 3000

18 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 700

19 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

20 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

21 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

22 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 2000

23 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 3000

24 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

25 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 1000

26 xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx Ajutor material 700

TOTAL 34400


